
令和６年９月２５日 

保護者各位 

成田高等学校付属小学校 

 父母の会会長 岩澤 宏行 

教  頭  陰山   香 

      

令和６年度 父母の会 保護者勉強会のお知らせ 

 

 

 秋冷の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より父

母の会活動へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、父母の会では令和６年度保護者勉強会を下記のとおり計画いたしました。 

今年度は、長年の教師経験をもとに教育評論家としてご活躍されている親野智可等氏をお招きする運

びとなりました。子育て、しつけ、親子関係、勉強法、学力向上、家庭教育についてオンライン講演や

全国各地の講演会にて発信し、人気マンガ「ドラゴン桜」の指南役としても著名でおられます。 

この度は「叱らなくても子供は伸びる～ゲーム・スマホ・勉強・思春期・反抗期など、目から鱗の子

育てと家庭教育～」というテーマでご講演いただくこととなりました。この講演会をとおして正解のな

い子育てのヒントを見つけていただけたらと思います。 

 なお、会場の関係上、１家族２名までのご参加とさせていただきます。皆さまのご参加を心よりお待

ちしています。 

 

記 

●日 時：令和６年 10月 25日(金)  10：30着席完了  10:35～12:05（3.4校時） 

【授業参観 9:35～10:15 2校時】 

●場 所：成田高等学校付属小学校 3階 講堂兼体育館 

 

●講 師：教育評論家 親野智可等（おやのちから）氏 

  

●テーマ：「叱らなくても子供は伸びる～ 

ゲーム・スマホ・勉強・思春期・反抗期など、目から鱗の子育てと家庭教育～」 

 

 

・ご参加いただける方は、10 月 11 日（金）までに、 

SKY メニュー電子連絡版「保護者勉強会」のコメント欄に、 

      ①お子さんの学年（兄弟姉妹がいる場合は、上のお子さん） 

②参加される方のお名前（全員） 

を記入してお知らせください。 


